
 
 

２０１５年度	 活動報告会のご案内 

 
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
今年も残すところ数日になり、新年を迎える準備にお忙しいことと思います。 
標記のご案内をさせていただきます。 
今年度もギャザリングや全国キャンプ、ミャンマー派遣など、県連盟、日本連盟

主催の事業にたくさんのスカウトが参加してくれました。スカウト活動は、団やご

家庭、色々な方の支えがあって成り立っています。各団の皆さまのご支援に感謝申

し上げます。 
たくさんの仲間にいろいろな活動を聞いていただくため、活動報告会を開催いた

します。少女活動委員会では、事業に参加する際、必ず団への報告、発表などを行

い、それを県連盟にも報告するよう伝えています。今年度は、新しく得た技術など

をより多くの方に聞いていただきたいと存じます。また、特別な活動や事業だけで

なく、普段の集会やキャンプのことなど、年少部門の活動報告もお待ちしておりま

す。 
指導者の皆さまも、報告を聞くことで活動のヒントを見つけたり、興味を持った

活動を次年度につなげたりしていけることでしょう。ぜひたくさんのエントリーを

お待ちしております。 
記 

Ø   日	 	 時	 ：	 ２０１６年３月１３日（日）９：３０～１３：００ 
Ø   場	 	 所	 ：	 千葉県青少年女性会館 
Ø   対	 	 象	 ：	 団、部門、パトロール、個人の取り組み、 
	 	 	 	 	 	 	 連盟事業、日本連盟、他団体の事業に参加された方 

Ø   参	 加	 費：	 一人１００円（発表者・見学者も含む） 
Ø   締め切り	 ：	 ２０１６年１月２２日（金） 
※締め切り後具体的な連絡をさせて頂きます。 
※見学のみ大歓迎 
※参加費については当日集めさせて頂きます。 
※発表時間はエントリー数にもよりますが５分～１０分以内にまとめて準備くだ

さいますようにお願いいたします。 
 


